

DISPONÍVEL EM: <http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/858-dispensa>

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor do Contrato ou Instrumento Equivalente:	Nome: Cassia Rosin Matrícula: 206105
Fiscal titular do Contrato ou Instrumento Equivalente:	Nome: Elder Monteiro Antunes Matrícula: 080500
Fiscal substituto do Contrato ou Instrumento Equivalente:	Nome: Jone Henrique de Moraes Matrícula: 079682

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual nº 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2023.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

TERMO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023/SEMA/MT PROCESSO N.º SEMA-PRO-2023/05314

Considerando o AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial n.º 28.562, que circulou no dia 14/08/2023, págs. 70-71, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS BENS MÓVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE (ÁREA SISTÊMICA E ÁREA FINALÍSTICA).", a Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, resolve: **RETIFICAR**, nos seguintes termos:

Onde se lê:

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	ITEM	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO LOTE
01	MODESTO COMERCIO LTDA, CNPJ: 47.250.079/0001-72	01	UN	100	R\$ 66,15	R\$ 6.615,00
03		01	UN	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
04		01	UN	100	R\$ 6,48	R\$ 648,00
06		01	UN	25	R\$ 139,96	R\$ 3.499,00
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES:						R\$ 14.072,00
02	MUDAR COMERCIO MAT. DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS EPIS LTDA EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	01	UN	09	R\$ 54,33	R\$ 488,97
05		01	UN	100	R\$ 9,96	R\$ 996,00
07		01	UN	50	R\$ 58,73	R\$ 2.936,50
08		01	UN	75	R\$ 15,98	R\$ 1.198,50
19		01	UN	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
20	01	GL	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES:						R\$ 8.069,97
10	MEM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 21.962.518/0001-86	01	UN	75	R\$ 55,85	R\$ 4.188,75
14		01	MT	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
15		01	MT	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
16		01	MT	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
17		01	MT	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
18		01	MT	75	R\$ 11,00	R\$ 825,00
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES:						R\$ 7.488,75

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

11	BAX COMPANY COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ: 18.674.896/0001-50	01	KT	50	R\$ 65,98	R\$ 3.299,00
12		01	UN	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES:						R\$ 7.799,00
13	MEIRIANE TELES FRANCISCO, CNPJ: 41.585.757/0001-71	01	UN	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
21		01	UN	2	R\$ 728,09	R\$ 1.456,18
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES:						R\$ 10.956,18
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:						R\$ 48.385,90

Leia-se:

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	ITEM	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO LOTE
01	MODESTO COMERCIO LTDA, CNPJ: 47.250.079/0001-72	01	UN	100	R\$ 66,15	R\$ 6.615,00
03		01	UN	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
04		01	UN	100	R\$ 6,48	R\$ 648,00
06		01	UN	25	R\$ 139,96	R\$ 3.499,00
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES:						R\$ 14.072,00
02	MUDAR COMERCIO MAT. DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS EPIS LTDA EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	01	UN	09	R\$ 54,33	R\$ 488,97
05		01	UN	100	R\$ 9,96	R\$ 996,00
07		01	UN	50	R\$ 58,73	R\$ 2.936,50
08		01	UN	75	R\$ 15,98	R\$ 1.198,50
19		01	UN	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
20	01	GL	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES:						R\$ 8.069,97
10	MEM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 21.962.518/0001-86	01	UN	75	R\$ 55,85	R\$ 4.188,75
14		01	MT	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
15		01	MT	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
16		01	MT	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
17		01	MT	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
18		01	MT	75	R\$ 11,00	R\$ 825,00
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES:						R\$ 7.488,75
11	BAX COMPANY COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ: 18.674.896/0001-50	01	KT	50	R\$ 65,98	R\$ 3.299,00
12		01	UN	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES:						R\$ 7.799,00
13	MEIRIANE TELES FRANCISCO, CNPJ: 41.585.757/0001-71	01	UN	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
21		01	UN	2	R\$ 728,09	R\$ 1.456,18
VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES:						R\$ 10.956,18
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:						R\$ 48.385,90
LOTE FRACASSADO:						09

Cuiabá - MT, 18 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial
SEMA-MT

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 17/2023

Processo n.SINFRA-PRO-2023-03231- OBJETO: Contratação de empresa de prestação de serviços na área de engenharia para execução de obra de construção do novo complexo da Perícia Oficial e Identificação Técnica - POLITEC, localizada na Rua A, Setor D, s/n, Centro Político Administrativo, na cidade de Cuiabá/MT. **Lote:** ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 21/08/2023, à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu "serviços" e o submenu "licitações e editais". **Entrega e envio das propostas e documentos de habilitação no SIAG:** de 21/08/2023 a 26/09/2023,



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 21/08/2023 às 08:39:18.
Documento Nº: 11100936-1829 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11100936-1829>



SEMA CAP 202361135

SIGA